
MHMPP064QLFZ
,<tSTOStejnopis č. 1 '-\v \/ ..NT MV
A-
v

■fe-i
r>

Cj. MHMPP064QLFZ
■. *>

\

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné fioanění výpomoci 
Číslo INO/16/06/000411/2022

uzavřená níže uvedeného dne. měsíce, roku
podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znční 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů"), zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, vc zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
IIMP“), zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znční pozdějších předpisů (dále jen 
„občansky zákoník'1) a zákona č. 500/2004 Sb„ správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád")

mezi smluvními stranami

Hlavním městem Prahou se sídlem v Praze 1,110 01 Mariánské nám. 2, 
zastoupeným primátorem 
MUDr. Zdeňkem Hřibem 
(dále jen „Město")

IČO: 00064581
č.ú : 5157998/6000 u PPF banky, a. s.

a

Městskou Částí 
Praha - Běchovice sc sídlem Českobrodská 3,190 11 Praha • Běchovice 

zastoupenou starostou 
Ing. Ondřejem Martancm 
(dále jen „Městská část")

ICO: 240044
č.ú.: 2112140621/2700 u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.



VY,

:>■

>«;
ČI. I. 'v

I
1. MěsJo poskytuje Městské části návratnou finanční výpomoc ve výši 10 000,0CKiis. K^' ^ 

(slovy deset milionů korun českých) dále jen ..návratná finanční výpomoc" za úše 
financováni realizace akce Revitalizace centra MČ - nákup nemovitosti (č. akce 
0081778) uvedené v žádosti o návratnou finanční výpomoc ze dne 25. března 2022 (dále 
jen „účel"). Městská část se zavazuje účelu dosáhnout do 31. 12. 2023 tím, že bude 
ukončena realizace projektu nákupem nemovitého majetku - pozemků pare. č. 596, 606 
607 a 644 včetně rodinného domu č.p. 31 v k.ú. Běchovice a provedením nutné 
revitalizace prostoru (vyklizení, demolice, zplanýrování).

2, Lhůta pro navrácení poskytnutých peněžních prostředků je stanovena do 30. 9. 2032.

Cl. II.

Město se zavazuje dát příkaz svému peněžnímu ústavu k převodu částky uvedené v ČI. 1. 
odst. 1 této smlouvy na účet Městské části uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do deseti dnů 
od nabytí účinnosti této smlouvy.

Cl. III.

1. Mčstská část návratnou finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji splatil v deseti 
ročních splátkách vc výši 1 000,0 tis. Kč, a to vždy k 30.9. daného roku, počínaje 
rokem 2023 na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Městská část je povinna ve lhůtč do 31. 12. 2023:
a) prokazatelně doložit naplnčni účelu dle ČI. I. odst. 1 této smlouvy , a to předložením 

výpisu z katastru nemovitostí,
b) předložit finanční vypořádání návratné finanční výpomoci,
c) v případě nevyužití návratné finanční výpomoci či její části vrátit nevyužité finanční 

prostředky na účet Města uvedený v záhlaví této smlouvy.

3. Městská část se zavazuje Městu vrátit neprodleně získanou návratnou finanční výpomoc 
než nastanou skutečnosti uvedené v ustanoveni § 10a odst. 5 písm. k) 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

předtím, 
zákona o

4, V případě získání finanční podpory'ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy na 
účel uvedený v čl. 1. odst. 1 této smlouvy, je Městská část povinna použit tyto finanční 
prostředky na vrátku částí návratné finanční výpomoci odpovídající výši získané 
finanční podpory na účel Mčsta č. 5157998/6000 u PPF banky, a. s., a to pokud by se 
jednalo o úhradu nad rámec splátky ve schváleném rozpočtu neprodlené při obdržení 
finančních prostředků nejpozději k datu 30. 9. daného roku, při obdrženi finančních 
prostředků po datu 30. 9. daného roku k 31.1. následujícího roku. V této souvislosti 
budou adekvátně sníženy roční splátky dosud nesplacené návratné finanční výpomoci se 
zachováním doby navrácení deset let na základě dodatku k této smlouvě. Městská 
Část může předčasně splatit návratnou finanční výpomoc na účet Města č. 5157998/6000 
u PPF banky, a. s., a to 
daného roku.

na základě pisemně uplatněné žádosti, nejpozději k 30. 9.



/ • . •
5. V případě, že městskáěást neuhradí splátku dle ČI. III. odsi, 1 ve stanovenénviermSou* 

hlavni město Praha sníží výši finančních vztahů k městské části z rozpočtů Vlasttíí^a. 
hlavního města Prahy schválených na daný rok, cvemuálně následující rok^o čás^ jn 
neproved ené/d luzné splátky a současně ve shodné výši provede zápočet na dlužnou 
splátku. '

6. Pokud Městská část v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo 
použitelným předpisem EU neoprávněné použije nebo zadrží poskytnutou návratnou 
finanční výpomoc, je povinna na základě platebního výměru provést odvod-připadne 
část v rozsahu tohoto porušení - za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu Města dle 
ustanovení §22 zákona o rozpočtových pravidlech (dále jen „odvod”). V případě 
prodlení s odvodem je Městská Část povinna uhradit Městu penále dle ustanovení § 22 
zákona o rozpočtových pravidlech. Městská část je povinna při odvodu uvádět jako 
specifický symbol své IČO (identifikační číslo) a jako variabilní symbol číslo 
smlouvy.

této

Cl. IV.

Práva a povinnosti smluvních stran a právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se 
řídi uslanoveními zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve zněni pozdějších předpisů, 
zákona Č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, popř. dalšími platnými právními předpisy.

Cl. V.

1. Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platnosti originálu, z nichž Město obdrží 
čtyři vyhotovení a Městská část dvě vyhotovení. Každý stejnopis smlouvy sestává 2e 
čtyř stran autorizovaného textu. Autorizace se provede otiskem úředního razítka 
Města v pravém horním rohu každé strany textu.

2. Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem smlouvy seznámily, a že smlouva pinč 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli.

3. V souladu s § 43 odst. 1 zákona o HMP tímto hlavní město Praha potvrzuje, že 
poskytnuti návratné finanční výpomoci a uzavření této veřejnoprávní smlouvy schválilo 
Zastupitelstvo hl. města Prahy usnesením ě, 36/43 zc dne 28.4. 2022.

4. Smluvni strany výslovné souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CCS) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum jej ího podpi su a plný text této srn lo uvy.

5. Smluvni strany výslovně sjednávají, žc uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona c. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisu zajistí Město.



<
6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v, , . této smlouvč nepovažují z;

obchodm tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zák.Č. 89/2012 Sb., občanský 
věznění pozdějších předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejněni bez^tanovchi 
jakýchkoli dalších podmínek. 1 '

za
s

> K

I

I

v
7. Veškeré změny této smlouvy je možno provádět pouze 

smluvních stran formou písemných číslovaných dodatků.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

základě vzájemné '"dohodyna

8.

- 5 -05- 2022
.4?VP V Praze dne.... 

Za Městskou čá:Za í

Městská část Prah ice

IX • /
1 b

v
i. <i <
i

\s
X, t


